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توسط پدر و مادر شهید امربه معروف صورت پذیرفت:

 گذشت از قصاص
پس از انداختن طناب دار به دور گردن قاتل

فارس| پدری که طناب دار به دور گردن قاتل 
فرزند خود انداخته بود، در ثانیه های آخر، قاتل را 

بخشید و او را از مرگ نجات داد.
ساعت 9شب 6 خردادماه  سال 93 بود که 
ماجرای درگیری مرگباری به کلانتری 115 رازی 
مخابره شد. دقایقی بعد مأموران خود را به محل 
جنایت رساندند و پی بردند که سه سرنشین یک 
خودرو با ضربات چاقو، قربانی خود را کشته و 
گریخته اند. کارآگاهان همان شب صاحب خودرو 
به نام محمد را دستگیر کردند و وی بلافاصله به 
شرکت در درگیری اعتراف کرده و دو دوست خود 
به نام های علی اصغر 18ساله و احمد 23ساله را 

معرفی کرد که هر دوی آنها هم دستگیر شدند.
علی اصغر وقتی دید راز جنایت برملا شده است، 
چاره ای جز بیان حقیقت ندید و به قتل سهراب 
اعتراف کرد. حدودا سه سال پیش، علی اصغر با 
همدستانش در شعبه دوم دادگاه کیفری یک 

استان تهران محاکمه شد.
وی در دفاع از خود گفت: »شب حادثه با محمد 
و احمد پس از اینکه بزم مستانه ای داشتیم، با 
خودرویمان درحال گردش درحوالی میدان 
راه آهن بودیم که احمد توقف کرد. هر سه نفر از 
خودرو پیاده شدیم و شروع به ایجاد مزاحمت 
کردیم. همزمان موتورسیکلتی با سه سرنشین 
توقف کرد و با دادن تذکر از ما خواست محل را 
ترک کنیم اما بین ما دعوا درگرفت و من چاقویی 
را از زیر صندلی خودرو برداشتم و به سرنشینان 
موتور حمله کردم و سهراب را با چاقو زدم. از 
عملکرد خود پشیمان هستم و تقاضای عفو و 

بخشش دارم.«
پس از اعتراف قاتل، هیأت قضائی برای صدور 
رأی نهایی با هم وارد شور شدند و علی اصغر را به 
قصاص نفس و پرداخت دیه محکوم کردند اما این 
تمامی ماجرا نبود و حکم تا اجرا سه سال زمان برد.

درحالی که هفته گذشته قرار بود این حکم به 
مرحله اجرا دربیاید، پدر مقتول که طناب دار را 
بر گردن مقتول نیز انداخته بود، از اعدام قاتل 

فرزندش گذشت کرد.
مادر مقتول نیز مانند همسر خود از قاتل اعلام 
گذشت بدون قید و شرط کرد و گفت: »فرزند من 
شهید راه امر به معروف بود و چه چیزی بالاتر از 
اینکه فرزندم شهید شده است. من نیز از قاتل 
او گذشت می کنم و این را نیز اعلام می کنم که 
اگرچه فکر می کردم با قصاص قاتل فرزندم آرام تر 
خواهم شد اما حالا متوجه شده ام که با گذشت او 

به آرامشی بیکران دست پیدا کرده ام.«

 منشی
پزشک مختصص را با پیچ گوشتی کشت

شهروند| یک پزشک متخصص در اهواز 
از سوی منشی خود و با ضربات پیچ گوشتی به 
قتل رسید. زن جوان پس از دستگیری اختلافات 

شخصی را انگیزه خود از این جنایت عنوان کرد.
سردار حیدر عباس زاده فرمانده انتظامی خوزستان 
در تشریح جزییات این خبر گفت: »پس از اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی در خصوص خبری مبنی بر 
وقوع یک قتل در کیلومتر 25 جاده رامهرمز به اهواز، 
دستورات ویژه برای شناسایی و دستگیری قاتل یا 
قاتلان به مأموران پلیس آگاهی شهرستان رامهرمز 
ابلاغ شد. در تحقیقات نخست پلیس مشخص شد 
مقتول، پزشک متخصص داخلی و ساکن اهواز بوده 
که در مسیر اهواز به رامهرمز به قتل رسیده و جسدش 
در کنار خیابان رها شده است. مأموران پلیس 
آگاهی شهرستان رامهرمز با بکارگیری توان علمی و 
روش های نوین کشف جرم پس از تلاش های مستمر، 
قاتل را که منشی  خانم مطب مقتول بوده، در کمتر از 

24 شناسایی و دستگیر کردند.«
این مقام انتظامی در ادامه با بیان اینکه متهم 
در تحقیقات پلیس به درگیری با مقتول در مسیر 
اهواز به رامهرمز در درون خودرو اعتراف کرده 
است، گفت: »قاتل با ضربات متعدد پیچ گوشتی 
مقتول را از پای درآورده و پس از آن وی را در کنار 

خیابان رها کرده است.«
فرمانده انتظامی استان خوزستان با اشاره به اعتراف 
قاتل که انگیزه قتل ارتکابی را اختلافات شخصی 
عنوان کرده است، گفت: »متهم با پرونده متشکله 

جهت رسیدگی تحویل مرجع قضائی شد.«

ذرهبین

10
نوزاد دو ماهه ای که در پارک رها شده بود به مسئولان شیرخوارگاه آمنه تحویل داده شد. راس ساعت 9 شب چهارشنبه هفته جاری 
بود که ماموران کلانتری 151 یافت آباد در تماس با بازپرس کشیک قتل پایتخت خبر از کشف یک نوزاد دو ماهه دادند. این نوزاد 
را رهگذران در پارک پیدا کرده بودند و براساس نامه ای که همراهش بود فردی که او را رها کرده بود مدعی شده بود توان نگهداری 
نوزادش را نداشته است. در نامه نوشته شده بود:   »سلام! دیگر قادر نیستم این بچه را نگهداری کنم.« در انتها با دستور قاضی محسن 
مدیرروستا، از شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران، پرونده ای در این زمینه تشکیل شد و نوزاد به شیرخوارگاه آمنه تحویل داده 

شد.

سرنوشت غم انگیز 
نوزاد رها شده در 
یافت آباد
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

  

سنندج،  نماینده  شهروند| 
دیواندره و کامیاران در مجلس 
شورای اسلامی، هرگونه شایعه 
تجاوز یا قتل دنیا ویسی را تکذیب 
کرد. احسن علوی، نماینده سنندج 
دیواندره و کامیاران در مجلس 
شورای اسلامی درباره شایعات 
مطرح شده در مورد چگونگی 
مرگ »دنیا ویسی« دختربچه 
کردستانی به ایسنا گفت: »هرگونه 

شایعه تجاوز یا قتل دانش آموز دختر روستای گرماش 
را بشدت تکذیب می کنم. شواهد حاکی از آن است که 
زمان ساخت مدرسه روستای گرماش به قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی برمی گردد و بسیار فرسوده بوده که 
باید هرچه زودتر بازسازی می شد. براساس اظهارات 
و شواهد محلی در روز حادثه، این دانش آموز به دنبال 
توپ خود در کنار حفره دیوار می دود که متاسفانه دیوار 
مستهلک و فرسوده مدرسه روی سرش آوار می شود و 
جان می سپارد. بنابراین کاملا شایعه هرگونه قتل یا 
تجاوز به این دانش آموز را تکذیب می کنم. در بازدید 
از این روستا هم هیچ گونه شواهدی دال بر صحت این 

موضوع نیافتیم.« فرشید یزدانی، 
مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق 
کودکان و نوجوانان نیز در این باره 
گفت: »پرونده این کودک از آموزش 
و پرورش خارج شده و در اختیار 
قوه قضائیه قرار گرفته است. اعضای 
حقوقی انجمن حمایت از کودکان 
و نوجوانان نیز تا آخرین مرحله آن 
را پیگیری  کرده و اطلاع رسانی 
می کنند.« این درحالی است که 
اکبر جوهری، دادستان عمومی استان کردستان هم 
درباره شایعات مطرح شده در مورد چگونگی مرگ »دنیا 
ویسی« دختربچه کردستانی گفت: »نتیجه بررسی ها 
مشخص نشده و فعلا پزشکی قانونی نظریه خود را 
ارایه نکرده است. از مردم استان می خواهم که تا پس 
از وصول نظریه قطعی پزشکی قانونی و تشخیص علت 
مرگ اعلام نتیجه بررسی ها بر احساسات خود غلبه 
کنند. مردم هیچ نگرانی نداشته باشند، ما همه دستورات 
لازم را صادر کرده ایم و با جدیت پیگیر موضوع مرگ دنیا 
ویسی هستیم. فعلا نتیجه بررسی ها مشخص نشده و 

هنوز پزشکی قانونی نظریه خود را ارایه نکرده است.«

شهروند| زنان ورزشکار یک باشگاه بدنسازی 
در تبریز، مورد حمله یک زورگیر مسلح قرار 
گرفتند. سارق پس از حمله به این باشگاه 
زنانه، هرچه پول و طلا در این باشگاه بود 
را دزدید و فرار کرد. در حال حاضر تحقیقات 
 پلیس برای دستگیری این مرد تبهکار آغاز

شده است.
 ساعت ۱۸ روز سه شنبه بود که مردی با

در دست داشتن سلاح به باشگاه بدنسازی بانوان 
در تبریز حمله کرد. زنان در این باشگاه در حال 
ورزش کردن بودند که ناگهان صدای فریاد 
مردی آنها را وحشت زده کرد. در ادامه این ماجرا 
مرد مسلح با چاقو  و تهدید پول ها و لوازم قیمتی 

زنان حاضر در باشگاه را به سرقت برد.
به گفته یکی از شاهدان عینی این مرد با تهدید 
سلاح سرد تلاش می کرد هر چه که به دستش 
می رسید را بردارد و محل را ترک کند. این 
شاهد در ادامه صحبت هایش گفت: »این مرد 
جوان که سیاه پوشیده بود، حدود نیم ساعت در 
باشگاه فریاد زد و زنان را ترساند. او بانوان حاضر 
را تهدید کرد که »اگر با پلیس تماس بگیرید 

همه تان را می کشم.« مرد تبهکار همه حاضران 
را رو به دیوار کرده بود و قصد داشت هر چه پول 
یا طلا بود را به سرقت ببرد البته پول ها را گرفت 
و طلای دختری که قصد داشت با پلیس تماس 

بگیرد را هم گرفت.«
در ادامه سرهنگ هاشم شعفی، معاون 
اجتماعی نیروی انتظامی آذربایجان شرقی 
درباره جزییات بیشتر این پرونده گفت: »سلاح 
گرم در حمله به باشگاه بدنسازی بانوان در تبریز 
استفاده نشده و حمله مسلحانه در کار نبوده 
است. اخاذی از باشگاه بدنسازی بانوان در تبریز 
انجام شده و استفاده از سلاح گرم در این حادثه 

کذب است.«
سرهنگ شفعی در ادامه صحبت هایش گفت: 
»مدیر باشگاه مدعی است که این فرد با ورود 
به باشگاه و تهدید 5 میلیون ریال از وی اخاذی 

کرده و متواری شده است.«
معاون اجتماعی فرمانده انتظامی آذربایجان 
شرقی گفت: »صحت و سقم موضوع توسط 
پلیس آگاهی استان در دست بررسی است و مرد 

سارق تحت تعقیب پلیس قرار گرفته.«

تکذیب تجاوز و قتل »دنیا ویسی«  سی دقیقه وحشت در باشگاه بدنسازی زنان تبریز 

شهروند| با گذشت چند روز از حادثه مشکوک 
تست قند خون از دانش آموزان مدرسه »سما«ی 
تاکستان هنوز علت و انگیزه اصلی این اتفاق 
عجیب روشن نیست. خانواده های دانش آموزان 
این مدرسه نگران از سلامت فرزندانشان خواهان 
روشن شدن اصل ماجرا هستند. اما پلیس به جز 
اعلام خبر شناسایی و بازداشت پسر 17 ساله ای 
که از این دانش آموزان اقدام به خونگیری کرده، 
هنوز درباره انگیزه های احتمالی متهم این پرونده 
هیچ اظهارنظری نداشته است. با این حال، 
وجود رابطه احساسی و یک داستان عاشقانه 
در پس این حادثه محتمل است و شنیده های 
خبرنگار »شهروند« از مسئولان محلی تاکستان 
تا حد زیادی آن را تایید می کند. مسئولان 
آموزش وپرورش تاکستان و استان قزوین هم 
از بازداشت سه نفر از مسئولان این دبیرستان 
دخترانه خبر داده اند. به گفته فرماندار تاکستان 
مدیر این مدرسه علاوه بر بازداشت، فعلا از کار 
تعلیق شده است. اما تست قند خون بیش از 60 
دانش آموز آن هم فقط با چند سوزن، خانواده های 
این بچه ها را بشدت نگران کرده است. آنها از 
همان چهارشنبه بعدازظهر بعد از اطلاع از این 
حادثه با تجمع مقابل اداره بهداشت و درمان 
این شهر خواهان رسیدگی و بررسی سریع 
سلامت فرزندانشان شدند. آنطور که مسئولان 
شبکه بهداشت و درمان تاکستان اعلام کرده اند، 
خطری جان این دانش آموزان را تهدید نمی کند 
و  احتمال انتقال آلودگی صفر است. با این همه 
اما ابهامات زیادی درباره این حادثه وجود دارد، 
اینکه چطور یک نفر به راحتی می تواند وارد یک 
مدرسه بشود و در حضور مسئولان مدرسه اقدام 
به تست قند خون آن هم با سوزن مشترک برای 
دانش آموزان بکند؟! یا  اینکه چطور مسئولان 
این مدرسه بدون هیچ بررسی از صحت و سقم 
ادعاهای صورت گرفته از کسی که خودش را 
جلیلوند معرفی کرده، به این جوان اجازه انجام 

چنین کاری را داده اند؟
ماجرا از چهارشنبه شروع شد. حوالی ظهر 
بود که میهمان ناخوانده ای با لباس نیروهای 
هلال احمر وارد مدرسه دخترانه »سما«ی 
تاکستان شد. او خودش را جلیلوند و یکی از 
نیروهای هلال احمر معرفی کرد که برای انجام 
تست قند خون تعدادی از دانش آموزان به آنجا 
آمده است. آنطور که پیداست، مسئولان مدرسه 
بدون هیچ تاملی به او اجاز می دهند کارش 
را شروع کند. این جوان 17 ساله هم سراغ 

دانش آموزان این مدرسه دخترانه می رود و با 
سرنگ از آنها خون می گیرد. اما خطرناک ترین 

قسمت این ماجرا انجام 
تست با لانست )سوزن( 
مشترک بوده است.  
آنطور که والدین این 
می گویند  دانش آموزان 
این فرد با دو سوزن از 
بیش از 60 دختر این 
نمونه گیری  مدرسه 
انجام می دهد و عجیب تر  
اقدمات  این  اینکه همه 
از  نفر  دو  حضور  در 
مسئولان این مدرسه 
انجام شده است. اما این 

خبر توسط دانش آموزان به بیرون درز کرد. آنها 
پس از تعطیلی مدرسه و بازگشت به خانه ماجرا 
را برای والدینشان بازگو کردند و همین شد تا این 

ماجرای عجیب رسانه ای شود. 
HIV انجام آزمایش های 

هپاتیت B و C از دانش آموزان 
روابط عمومی آموزش وپرورش استان در 
نخستین واکنش به انتشار این خبر از بازداشت 
تعدادی از مسئولان این دبیرستان دخترانه خبر 

داد و دراین باره گفت: »سه نفر از عوامل اجرایی 
دبیرستان دخترانه ای که خونگیری مشکوک 
در  آن انجام شده برای 
انجام بازجویی های بیشتر 
بازداشت شدند و مدیر 
مدرسه هم از کارش تعلیق 
شده است. عوامل مدرسه 
نباید به این سادگی 
فردی را که هیچ نامه ای 
از آموزش وپرورش نداشت 
به مدرسه راه می دادند.« 
به گفته او پسر 17 ساله ای 
که عامل این حادثه 
مشکوک بوده و با جعل 
کارت و به تن داشتن کاور 
جمعیت هلال احمر وارد مدرسه شده، از آشنایان 

یکی از دانش آموزان این مدرسه بوده است.«
از سوی دیگر محمد مبین، سرپرست فرمانداری 
تاکستان با اعلام اینکه مسبب این حادثه در 
بازداشت پلیس است و تحقیقات در این خصوص 
ادامه دارد، گفت: »پس از این اتفاق یک تیم 
پزشکی در این مدرسه دخترانه حاضر شد و از 
دانش آموزان آزمایش HIV، هپاتیت B و C گرفت 
که خوشبختانه جواب این آزمایش نشانگر علایم 

بیماری و مشکل خاصی در آنها نبود.« در همین 
حال جلال رحمانی، مدیر شبکه بهداشت تاکستان 
تعداد دانش آموزانی که از آنها تست قند گرفته 
شده را 63 نفر اعلام کرد که برای همه آنها از چند 
لانست)سوزن( مشترک استفاده شده است. با این 
حال، او احتمال انتقال آلودگی به این دانش آموزان 
را صفر دانست و دراین باره گفت: »آزمایشات لازم 
برای اطمینان از سلامتی این دانش آموزان انجام 

شده و جای هیچ نگرانی نیست.«
رد یک داستان عاشقانه

اما ادعای این جوان مبنی بر عضویت در 
جمعیت هلال احمر و حضور او با کاور مخصوص 
اعضای این سازمان امدادی در مدرسه شائبه ها 
زیادی را درباره این حادثه جنجالی ایجاد 
کرد. از زمان انتشار خبر مسئولان هلال احمر 
تاکستان و استان قزوین هرگونه ارتباط این 
فرد با جمعیت هلال احمر را رد کردند. در 
همین رابطه حسن آصفی، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان قزوین به »شهروند« گفت: 
»این جوان هیچ ارتباطی با هلال احمر نداشته 
و تنها یک دوره آموزشی 22 ساعته در این 
مجموعه گذرانده است. این دوره ها برای عموم 
مردم است و عامل این حادثه به دلیل ابتلا به 
دیابت برای فراگیری روند تست قند خون 
 در کلاس های آموزشی هلال احمر شرکت

کرده بود.«
به گفته آصفی این جوان با همان دستگاه 
تست قند خون به مدرسه رفته و یک سری 
آزمایش قند خون گرفته است: »تا جایی 
که ما اطلاع داریم با 13 سوزن از بیش از 60 
دانش آموز دختر تست گرفته است. این پسر 
جوان خودش هم دبیرستانی و ساکن تاکستان 
است. او درحال حاضر در اختیار مراجع قضائی 
و انتظامی است و به ما مطلبی اعلام نشده. با این 
وجود، ما از این جوان به دلیل سوءاستفاده از 
کاور هلال احمر و جعل عنوان شکایت کرده ایم.« 
مدیرعامل هلال احمر استان درباره حضور راحت 
این جوان در دبیرستان دخترانه سما و انجام 
تست قند خون هم گفت: »آموزش وپرورش به 
درستی حتی در برنامه های مشترکی که با آنها 
داریم، سختگیری کرده و از قبل هماهنگی های 
لازم صورت می گیرد تا یک برنامه مشترک در 
مدرسه ای اجرا شود. متاسفانه یک مقدار مدیر و 
ناظم مدرسه اهمال کردند و دادستان هم دستور 
 بازداشت مدیر و ناظم مدرسه مزبور را صادر

کرده است.«

پشت پرده تست خون جنجالی در تاکستان
پسر جوانی در پوشش امدادگر هلال احمر از 63 دانش آموز دختر در دبیرستان »سما« با سوزن مشترک نمونه خون گرفت

اطلاعیه هلال  احمر
به دنبال انتشار این خبر، روابط عمومی جمعیت هلال  احمر در اطلاعیه ای هر گونه ارتباط 

استخدامی و کاری این فرد با هلال  احمر را تکذیب کرد.
در این اطلاعیه آمده است: »این فرد مانند سایر افرادی که تمایل به یادگیری مهارت های امدادی 
و آموزش های همگانی دارند و در دوره های آموزشی هلال  احمر شرکت می کنند، فقط در یک بازه 
زمانی، یک دوره ۲۲ ساعته آموزشی را آن هم به صورت ناقص در جمعیت هلال  احمر گذرانده 
است. روابط عمومی جمعیت هلال  احمر ضمن نکوهش و تأسف بار دانستن اقدام این فرد که خود، 
دانش آموز دبیرستانی بوده و البته اقدام به تست قند خون و نه خونگیری کرده است، از حق خود 
برای شکایت علیه این فرد که قداست و صداقت لباس و عملکرد این نهاد مردمی را زیر سوال برده، 
استفاده کرده و تا صدور حکم قانونی پرونده شکایت را پیگیری خواهد کرد. این مسأله قابل تأکید 
است که جمعیت هلال  احمر به  عنوان یک نهاد عمومی مسئول در ارایه آموزش های همگانی 
هرگز وارد هیچ برنامه ای در مدارس بدون هماهنگی با ادارات آموزش وپرورش و کسب مجوزهای 
لازم از نهادهای ذیصلاح نمی شود. ضمنا ارایه آموزش های همگانی در حوزه مخاطرات و حوادث 
و نیز انجام مانورهای امدادی )و نه چکاپ های پزشکی و مداخلات درمانی( از سوی هلال احمر در 
مدارس هیچ گاه فردمحور نیست و در قالب یک برنامه گروهی با هماهنگی کامل ادارات آموزش 
و پرورش و مدارس توسط مربیان باتجربه، مطابق با جنسیت دانش آموزان و طبق یک برنامه 
زمان بندی مشخص انجام می شود. ضروری است که مسئولان مدارس و اولیای دانش آموزان در 

چنین مواردی هوشیاری لازم را داشته باشند و اجازه سوءاستفاده چنین افرادی را 
ندهند.«

این جوان هیچ ارتباطی با هلال احمر 
نداشته و تنها یک دوره آموزشی 22 

ساعته در این مجموعه گذرانده است. 
این دوره ها برای عموم مردم است و 

عامل این حادثه به دلیل ابتلا به دیابت 
برای فراگیری روند تست قند خون در 
کلاس های آموزشی هلال احمر شرکت 

کرده بود


